МУНИIП4ГIАJЪНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ОБЩЕ ОБРАЗ ОВ АТЕ JьHOE
УЧРЕЖШНИЕ JПД_ЕЙ ИМЕНИ ДАЖШI ГЕРОЯ

с оtиАJIис тиtIЕ ского трудА в . Ф. рЕзников А муI]ш_ч.trIАль ного
ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РМОН

прикАз

от 17 марта 2021l г. J\ъ зг4r

О проведении всероссийской
проверочной работы по
обществознанию для
обучающихся 7 классов.

На основании прикuва УО J\Ъ 198 от 24.02.202| г. (О проведении

всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 кJIассах весной 202I года> и в

цеJLf,х повышения эффективности системы управления качеством и

ул}чшения качества образованиrI,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 18.03.202| г. на 3-4 уроке ВIIР по обществознанию для

обуrающихся 7 классов.

2. Ответственному за проведение ВПР, заместителю директора по УВР
Романчевой И.В., обеспечить проведение и проверку работ в режиме
информационной безопасности.

З. Обеспечить получение текстов работ, эт€rлонных ответов на задания в

режиме информационной безопасности.

4. Назначить организаторами у^rителей

7 (А) (каб. Nч 15) - Верещагину Г.В., учителя биологии
Сокол Е.В., заместителя директора по НМР.

7 (Б) (каб. Nэ 1б) - Непейпива Н.Л, rrителя русского языка
Романчеву И.В., заместителя директора по УВР.

7 (В) (каб. Nэ З4) - Заболотневу И.Ю., rrителя английского языка,
Беззуб О.В., з директора по ВР

5. Ответственному за про И.В., провести

инструктаж с организатор
методическом кабинете.

01.03.20 г. в

/Zб2у
ф,

/J 2-/zD ц-ла

х

-эиUеl
'нOи!

., fuzt4zдzlzz>+//

6. Организаторам полr{ить в кабинете директора 10.03.2020 г. после
первого урока в кабинете директора материалы для проведениrI

работы.

7. Создать комиссию для коллегиzLльной проверки работ в составе:

Романчева И.В.- школьный координатор

Суханов Ф.В. - эксперт

Криворуlко О.Г.- эксперт

.Щеркач А.Ю. -эксперт

8. Направить комиссию 10.03.20 г. в 13.30 дJuI комиссионной проверки

работ в л/з МБОУ лицея, для проверки ВIIР и заполнения протокола
проверки.

8. Контроль за исполнением данного прикща оставляю за собой.

.Щиректор МБОУ лицей Л.В.Шипило

С приказом ознакомлены:

романчева
Сокол Е.В.
Беззуб О.В
Верещагина
Непейпива Н.Л.
заболотнева И.ю
Суханов Ф.В
КРиворlлrко О.г.
,Щеркач А.Ю.

ьl\яЧ

L
I

Д ///tt,z/l2о
lz5рл/

;lицеli

li

Выписка из анаJIитической справки

по результатам проведения

Всероссийских проверочпых работ в 7 rсllaccax

во второй полуrодии 2020-202l учебного года

Проведение Всероссийской Проверочной Работы (далее- ВГР) осуществJIялось в
СОотВетствии с нормативными требоваrтиями. Сделан анализ результатов BIIP по
обществознiлнию.

Результаты ВПР в 7 <<6>, кJIассе:

Высокие ба.плы (от 20- 23) соответствует оценки <<5>> получипи 3 у.rащихся (lЗ,6Уф

Оценку <4> (от 15- 19) поJryчили 11 у.rащихся (507о)

Низкие результаты (от 9- 14) по.тгlлlили 8 уrащжся(36,3О/о)

Вьшолнения цроверочной работы состtlвJIяет l009/o, качество выполненЕя 63,7Уо

Огметрпь хорошие и ВПР по общеqтвозпанию в 7 <б>
з+0 l,

кJIассе

зам.директора по Увр

.Щирекгор МБОУ лицей

s?.

мБоу
jtI,1цей1

-Ф'
о-

L5li

И.В. PoMamleвil

Ns п/п наименование Сведения
l Щель проведения Монкгорlшlг качества подготовки

учащI,D(ся в форме ВПР
2. График проведения 18. 0З. 202lr. по 1,чебному предйсгу

<Обществознание))
J Еремя проведения 31рок
4. .Щли:гельность t! минуг
5 участники 7 (б> кJIасса
б Количество/ доля }r.rастников ВПР Всего в кJIассе - 27 у.rащихся

Вьшqпнппя рабоry- 22 учащlмся (8 1,5%)

Ф.и.о.
учитеJIя

Класс Всего
учащш(ся

Рабоry
ВЬТПОJIНILПИ

Средlий
бал.гl

Процекг
выполнеЕия

Процент
качества

.Щеркач
А.ю.

7 (бD 28 11 14,9 100% бз,7уо

Л.В. Шишшrо

lэц
Jщ J

цaq

пьнOе

rry\ý'

qL Д /Цzz,,"Ulа
ffiffih*f
Ш_Fъtд

Ov
лl.tцей

,Z

. (l/

]иUе!лпý